BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

QUỸ PHÁT TRIỂN KHOA HỌC

VÀ CÔNG NGHỆ QUỐC GIA

       Số:    10 /QĐ-HĐQL-NAFOSTED

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Hà Nội, ngày 03 tháng 02  năm 2017

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Danh mục đề tài nghiên cứu cơ bản thuộc lĩnh vực khoa học xã hội và

nhân văn do Quỹ Phát triển khoa học và công nghệ Quốc gia tài trợ,

 bắt đầu thực hiện từ năm 2017 (đợt 1)

HỘI ĐỒNG QUẢN LÝ

QUỸ PHÁT TRIỂN KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ QUỐC GIA

Căn cứ Nghị định số 23/2014/NĐ-CP ngày 03/4/2014 của Chính phủ về

Điều lệ tổ chức và hoạt động của Quỹ Phát triển khoa học và công nghệ Quốc

gia;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 129/2007/TTLT/BTC-BKHCN ngày

2/11/2007 của Bộ Tài chính - Bộ Khoa học và Công nghệ hướng dẫn thực hiện

chế độ quản lý tài chính đối với Quỹ Phát triển khoa học và công nghệ Quốc gia;

Căn cứ Thông tư số 37/2014/TT-BKHCN của Bộ Khoa học và Công nghệ

ngày 12/12/2014 về Quy định quản lý đề tài nghiên cứu cơ bản do Quỹ Phát

triển khoa học và công nghệ Quốc gia tài trợ;

Theo kết quả tư vấn của các HĐKH đánh giá xét chọn đợt 2 năm 2016 đề

tài NCCB thuộc lĩnh vực KHXH&NV do Quỹ Phát triển khoa học và công nghệ

Quốc gia tài trợ, bắt đầu thực hiện từ năm 2017 (đợt 1).

Xét đề nghị của Giám đốc Quỹ Phát triển khoa học và công nghệ Quốc gia,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Danh mục 29 đề tài nghiên cứu cơ bản thuộc lĩnh vực

khoa học xã hội và nhân văn do Quỹ Phát triển khoa học và công nghệ Quốc gia

tài trợ, bắt đầu thực hiện từ năm 2017 (đợt 1). Danh mục kèm theo Quyết định

này.

Điều 2. Giao Cơ quan Điều hành Quỹ tổ chức thẩm định nội dung thuyết

minh đề cương và dự toán kinh phí của các đề tài thuộc Danh mục nêu tại Điều

1 theo các quy định hiện hành, trình Hội đồng quản lý Quỹ quyết định.

Điều 3. Giám đốc Quỹ Phát triển khoa học và công nghệ Quốc gia, chủ

nhiệm đề tài, thủ trưởng các tổ chức chủ trì đề tài, thủ trưởng các đơn vị, cá nhân

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Lưu: VT.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN LÝ QUỸ

CHỦ TỊCH

Trần Quốc Khánh